
 
 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY V RÁMCI ZADÁVANIA KONKRÉTNEJ ZÁKAZKY S POUŽITÍM 
DYNAMICKÉHO NÁKUPNÉHO SYSTÉMU KV02/2024 

 
V súlade s § 61 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verenom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verenom obstarávaní“ v príslušnom gramatickom tvare) Vás týmto 
obstarávateľská organizácia: Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť, so sídlom: Olejkárska 1, 814 52 Bratislava, 
IČO: 00 492 736, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka č. 607/B v rámci 
zriadeného DNS s názvom:  Kvapaliny do vozidiel MHD  
 

vyzýva na predloženie ponuky 
 
v rámci konkrétnej zákazky s názvom: „Kvapaliny do vozidiel MHD KV02/2024“, zadávanej s použitím dynamického 
nákupného systému v rámci systému JOSEPHINE, ktorého oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo zverejnené 
dňa 31.12.2021 v Úradnom vestníku EÚ pod č. 2021/S 255-676384 a dňa 03.01.2022 vo Vestníku verejného obstarávania č. 
001/2022 pod zn. 00015 – MUT. 
 

1. Odkaz na internetovú adresu, na ktorej sú súťažné podklady a táto výzva na predkladanie ponúk v rámci 
zadávania konkrétnej zákazky s použitím dynamického nákupného systému podľa § 43 ods. 1 zákona o 
verejnom obstarávaní dostupné: 
 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/54599/summary 

https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/436182 

 
2. Identifikátor zadávanej konkrétnej zákazky s použitím dynamického nákupného systému 

54599 
 

3. Odkaz na dokument, v ktorom sú uvedené doklady vyžadované na preukázanie splnenia podmienok účasti 
Podmienky účasti ako i spôsob ich preukázania sú uvedené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a v 
súťažných podkladoch.  
 

4. Predmet zákazky 
4.1 Názov konkrétnej zákazky zadávanej s použitím dynamického nákupného systému 

Kvapaliny do vozidiel MHD - KV02/2024 
 
Evidenčné číslo 
DNS 4/2021 
výzva č. 2/2024 
 

4.2 Druh konkrétnej zákazky zadávanej s použitím dynamického nákupného systému 
Tovar 
 

4.3 Číselný kód pre hlavný predmet a doplňujúce predmety konkrétne zákazky zadávanej s použitím 
dynamického nákupného systému z Hlavného slovníka, prípadne alfanumerický kód z Doplnkov ho 
slovníka Spoločného slovníka obstarávania (CPV) 
Hlavný predmet:                  Hlavný slovník:              Doplnkový slovník: 
 
09211000-1 Mazacie oleje a mazivá, 09211100-2 Motorové oleje, 09211400-5 Prevodové oleje, 09211600-7 
Oleje na použitie v hydraulických systémoch a na iné účely, 09211650-2 Brzdové oleje, 09211200-3 
Kompresorové oleje, 24951000-5 Mazivá a mazacie oleje 
 

4.4 Podrobné vymedzenie (špecifikácia) predmetu konkrétnej zákazky zadávanej s použitím 
dynamického nákupného systému, technické požiadavky: 
 

Všeobecné požiadavky - Oleje a mazivá: 

Povolenie na obchodovanie s minerálnymi olejmi v zmysle §25a ods. 1 zákona č. 98/2004 Z. z. o spotrebnej 

dani z minerálneho oleja v znení neskorších predpisov 

K jednotlivým  produktom žiadame predložiť karty bezpečnostných údajov a technické listy 

Právo kupujúceho náhodne preveriť kvalitu dodávaných produktov vykonaním rozboru 

  

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/00000/summary
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/436182


 

 

Všeobecné požiadavky - Chladiaca zmes: 

Pre chladiace systémy spaľovacích motorov pre zmiešaný vozový park, vhodná aj do motorov konštruovaných 

zo zliatin hliníka, spĺňajúca požiadavky na ich ochranu.  

Musí byť miešateľná s inými kvapalinami na rovnakej báze     

Použitie pre všetky vozidlá 

Musí byť neriedený koncentrát 

Chladiaca kvapalina vyhovujúca normám ASTM D-6210 a CES 14603   

Anorganická  farba modrá, farba belasá, farba  zelená                   

PH zásadité   -  rovné alebo vyššie ako PH 7 

 
Bližšia špecifikácia konkrétnych kvapalín do vozidiel MHD  je uvedená v prílohe č. 1 tejto výzvy na 
predloženie ponuky – Špecifikácia predmetu zákazky, obstarávateľ požaduje kvapaliny v zmysle 
technickej špecifikácie prípadne ich ekvivalent. 
 

4.5 Predpokladaná hodnota konkrétnej zákazky zadávanej s použitím dynamického nákupného systému 
2 964,83 EUR bez DPH 
 

4.6 Miesto dodania predmetu konkrétne zákazky zadávanej s použitím dynamického nákupného systému 
hlavný sklad objednávateľa na adrese: Vajnorská 124, 831 04 Bratislava 
 

4.7 Lehota dodania predmetu konkrétnej zákazky zadávanej s použitím dynamického nákupného 
systému 
Lehota dodania  nie je stanovená obstarávateľskou organizáciou. Uchádzač uvedie návrh dodacej lehoty 
vyjadrenej v dňoch v informačnom systéme JOSEPHINE. 
 

4.8 Jazyk, v ktorom možno predkladať ponuku 
Slovenský jazyk 
 

4.9 Požadované zábezpeky a záruky 
Neuplatňuje sa.  
 

4.10 Osobitné podmienky 
Neuplatňuje sa.  
 

5. Typ zmluvného vzťahu 
Objednávky 
 

6. Lehota viazanosti ponuky 
3 mesiace 

 
7. Obsah ponuky 

7.1 Návrh na plnenie kritéria - Vyplnený záväzný návrh na plnenie v systéme JOSEPHINE  
 

Zákazka je rozdelená na časti. Uchádzač môže predložiť ponuku na všetky časti alebo ktorúkoľvek časť 
zákazky, t. j. na ktorúkoľvek kvapalinu (položku) alebo na všetky kvapaliny (položky) špecifikované 
v informačnom systéme JOSEPHINE. 

 
7.2 Dodacia lehota – Vyplnený záväzný návrh na plnenie v informačnom systéme JOSEPHINE.  

 
7.3 Za predloženú ponuku sa nepovažuje ponuka poslaná prostredníctvom Komunikácie, nakoľko informačný 

systém JOSEPHINE takúto ponuku neakceptuje. Ponuka sa predkladá prostredníctvom záložky 
Ponuky/žiadosti.  
 

8. Pomocné dokumenty na vyhodnotenie ponúk 
8.1 Za účelom vyhodnotenia ponúk uchádzač vloží do informačného systému JOSEPHINE nasledovné 

dokumenty: 

• Vyplnenú prílohu č. 1 tejto výzvy na predloženie ponuky – Špecifikácia predmetu zákazky, v ktorej uchádzač 
doplní: 
- obchodný názov ponúkaného tovaru s bližšou špecifikáciou – výrobca, typové označenie, technické 

parametre 



- jednotkovú cenu kvapaliny (položky), na ktorú uchádzač predložil v informačnom systéme 
JOSEPHINE ponuku; pričom v prípade nezrovnalostí, rozhodujúca je jednotková cena uvedená v 
ponuke podľa 5.1 tej výzvy na predloženie ponuky; 

- celkovú cenu kvapaliny (jednotková cena x množstvo) a 
       dodaciu lehotu kvapaliny do vozidiel MHD 
Uchádzačom vyplnená vyššie uvedená príloha bude podpísaná osobou oprávnenou konať za uchádzača a 
nahratá vo formáte pdf a súčasne aj vo formáte (.xls). Príloha č. 1 tejto výzvy na predloženie ponuky – 
Špecifikácia predmetu zákazky. 

• Čestné vyhlásenie uchádzača, že: 
- dokumenty predložené elektronicky v ponuke uchádzača, sú zhodné s originálnymi dokumentmi; a 
- ak ponuku nevypracoval sám uvedie údaje o osobe, ktorej služby alebo podklady pri vypracovaní 

ponuky uchádzač využil podľa bodu 20.5 súťažných podkladoch. 
Vzor čestného vyhlásenia je uvedený v prílohe č. 2 tejto výzvy na predloženie ponuky. 

 
9. Lehota na predkladanie ponúk 

Lehotu na predkladanie ponúk obstarávateľská organizácia stanovila do 08.04.2024, 08:00 hod. miestneho času. 
 

10. Adresa, na ktorú sa ponuky predkladajú 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/54599/summary 
 

11. Lehota na otváranie ponúk 
Lehotu na otváranie ponúk obstarávateľská organizácia stanovila na 08.04.2024, 08:30 hod. miestneho času. 
Ponuky sa otvárajú spôsobom a za podmienok uvedeným v bode 29 súťažných podkladov. 
 

12. Relatívna váha kritéria/jednotlivých kritérií na vyhodnotenie ponúk alebo zostupné poradie dôležitosti 
kritérií, ak nie je/nie sú uvedené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania alebo v súťažných 
podkladoch 
Presnejšia formulácia kritérií na vyhodnotenie ponúk je uvedené v prílohe č. 3 tejto výzvy na predloženie ponuky. 
 

13. Ďalšie potrebné informácie 
 
13.1 Uchádzač môže predložiť len jednu ponuku. Uchádzač predkladá ponuku v elektronickej podobe v lehote na 

predkladanie ponúk podľa požiadaviek uvedených v tejto výzve a v súťažných podkladoch.   
13.2 Ponuka je vyhotovená elektronicky a vložená do informačného systému JOSEPHINE umiestnenom na 

webovej adrese https://josephine.proebiz.com/ Elektronická ponuka sa vloží vyplnením ponukového 
formulára a vložením požadovaných dokladov a dokumentov v informačnom systéme JOSEPHINE 
umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/ . 

13.3 Žiadame uchádzačov, aby pri vkladaní svojej ponuky boli obozretní, a skontrolovali, či ponuku vkladajú 
skutočne k výzve prostredníctvom informačného systému Josephine.   

13.4 Ponuky doručené obstarávateľskej organizácii po lehote uvedenej v bode 5 tejto výzvy nebudú 
vyhodnocované.  

13.5 Ponuky predložené v stanovenej lehote budú archivované obstarávateľskou organizáciou, ich obsah a 
informácie budú použité výlučne len na výber  partnera.  

13.6 Obstarávateľská organizácia si vyhradzuje právo zrušiť zadávanie zákazky alebo jej časti a neuzatvoriť 
zmluvu/vystaviť objednávku so žiadnym z uchádzačov v prípade, ak nebolo predložených viac ako dve 
ponuky alebo ak navrhované ceny v predložených ponukách budú presahovať predpokladanú hodnotu 
konkrétnej časti zákazky zadávanej s použitím dynamického nákupného systému uvedenú v tejto výzve. 

 
 
V Bratislave dňa 25.03.2024 
 
 Prílohy:   

1. Špecifikácia predmetu zákazky 
2. Čestné vyhlásenie 
3. Kritérium/jednotlivé kritériá na vyhodnotenie ponúk, pravidlá jeho/ich uplatnenia. 
4. Všeobecné obchodné podmienky 

 
 
 
 
 

___________________________________________ 
Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť 
Ing. Vladimír Pokojný 
Vedúci oddelenia verejného obstarávania 

 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/54599/summary
https://josephine.proebiz.com/


 
 

 
 
 
 

Príloha č. 1 Špecifikácia predmetu zákazky 
 
 
Špecifikácia predmetu zákazky tvorí samostatnú časť tejto výzvy na predloženie ponuky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Príloha č. 2 Čestné vyhlásenie 
 
 
Čestné vyhlásenie tvorí samostatnú časť tejto výzvy na predloženie ponuky. 
  



                                              Príloha č. 3 Kritérium/jednotlivé kritériá na vyhodnotenie ponúk, pravidlá jeho/ich uplatnenia 

 
 
 
 

KRITÉRIUM NA VYHODNOTENIE PONÚK 
A  

PRAVIDLÁ   UPLATŇOVANIA   KRITÉRIA  NA VYHODNOTENIE PONÚK  
  

Ponuky sa vyhodnocujú na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk 
„Najnižšia cena za dodanie požadovaného artikla (položky) predmetu zákazky v EUR bez DPH“ 

 
Komisia na vyhodnotenie ponúk prostredníctvom informačného systému JOSEPHINE automatizovaným spôsobom v 
súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon“) vyhodnotí ponuky uchádzačov predložené na konkrétnu časť zákazky zadávanú v rámci 
dynamického nákupného systému, ktoré neboli vylúčené, podľa kritéria na vyhodnotenie ponúk (ďalej len „kritérium“) 
určeného v tejto výzve na predkladanie ponúk na konkrétnu zákazku zadávanú v rámci dynamického nákupného systému. 
 
Kritérium na vyhodnotenie ponúk: „Najnižšia cena za dodanie požadovaného artikla (položky) predmetu zákazky v EUR 
bez DPH“ 
 
Zákazka je rozdelená na časti. Uchádzač môže predložiť ponuku na všetky časti alebo ktorúkoľvek časť zákazky, 
t. j. na ktorýkoľvek artikel (položku) prílohy č. 1. Opis predmetu konkrétnej zákazky zadávanej s použitím 
dynamického nákupného systému alebo na všetky artikle (položky) zákazky tak, ako je to požadované v tejto výzve. 
 
Uchádzačom predložený návrh na plnenie pre každý artikel (položku) predmetu zákazky musí byť zaokrúhlený na dve 
desatinné miesta. 
 
Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk predložených na konkrétny artikel (položku) zákazky zadávanej v rámci 
dynamického nákupného systému je najnižšia navrhovaná cena za dodanie požadovaného artikla (položky) predmetu zákazky 
v EUR bez DPH.  
Všetky ceny uvedené v ponuke uchádzača podľa výzvy na predkladanie ponúk musia byť zaokrúhlené na dve desatinné miesta. 
Pravidlá na uplatnenie kritéria: 
„Najnižšia cena za dodanie požadovaného každého artikla (položky) predmetu zákazky v EUR bez DPH“ 
 
Systém JOSEPHINE automatizovane označí ponuku pre každý artikel (položku) predloženú na konkrétny artikel (položku) 
zákazky zadávanú v rámci dynamického nákupného systému s najnižšou cenou za prvú, ponuku predloženú na konkrétny 
artikel (položku) zákazky zadávanú v rámci dynamického nákupného systému s druhou najnižšou cenou za identický artikel 
(položku) za  druhú, atď. Ponuku uchádzača predloženú na konkrétny artikel (položku) zákazky zadávanej v rámci 
dynamického nákupného systému, ktorú systém JOSEPHINE automatizovane vyhodnotil podľa predmetného kritéria za 
prvú, t. j. úspešnú ponuku pre daný artikel (položku) odporučí komisia na vyhodnotenie ponúk, obstarávateľskej organizácii 
prijať. 
 
Obstarávateľská organizácia stanovuje pre prípad zhody ponúk uchádzačov rozhodné kritérium, ktoré stanoví, ktorá ponuka 
je úspešnou.  
Obstarávateľská organizácia stanovila nasledovné rozhodné kritérium, ktoré sa uplatní vzostupnom poradí v prípade, že 
predchádzajúce rozhodné kritérium je zhodné:  
1. Kratšia lehota dodania 
 

 

 


